
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

7. mimořádné schůze Rady města Karviné, konané dne 17.06.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1486 Schválení programu 7. mimořádné schůze RM Karviné konané dne 17.06.2024

Rada města Karviné

schválila

program 7. mimořádné schůze RM Karviné konané dne 17.06.2024.

1487 Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Programu regenerace MPZ a MPR 
Ministerstva kultury na rok 2024

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout dotaci Římskokatolické farnosti Karviná, IČO 452 39 207, Pivovarská 2/1, 733 
01 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 400.000,-- z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón a povinného podílu města ve výši Kč 326.815,--.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s příjemcem Římskokatolickou 
farností Karviná, IČO 452 39 207, Pivovarská 2/1, 733 01 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 400.000,-- z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón a povinného podílu města ve výši Kč 326.815,-- dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

 
Ing. Jan Wolf, v. r. 
.........................
Ing. Jan Wolf
primátor

 
Vladimír Kolek, v. r. 
.............................
Vladimír Kolek
náměstek primátora 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

S M L O U V A  č. 1216/2024 
 

o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón 

uzavřená ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a § 16  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“ a „smlouva“) 

  
 I.    

SMLUVNÍ STRANY  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná  

zastoupen:  Ing. Jan Wolf, primátor 

k podpisu oprávněna: Ing. Martina Mnichová 

 vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí 

 na základě pověření ze dne 2. 1. 2023  

sídlo:       Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

IČ:        00297534  

DIČ:        CZ00297534  

číslo účtu:                                 94-1020791/0710  

bankovní spojení:                     Česká národní banka   

  

(dále jen „poskytovatel“)  

   

a  

 

příjemce:  Římskokatolická farnost Karviná 

zastoupený:   …….., farář   

sídlo:   Pivovarská 2/1, 733 01 Karviná 1 

IČO:  45239207  

DIČ: není plátce DPH 

číslo účtu:  1721323349/0800        

     

 (dále jen „příjemce“)  

  
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1487



Strana 2 / 6 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora 
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či 
pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude 
to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace. 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelový finanční příspěvek (dále též „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí  neinvestiční dotace, kdy část je poskytována z vlastních zdrojů 
města a část z účelové dotace, která byla městu poskytnuta na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury 
ČR pod č.j. MK 49350/2024 OPP, sp. zn. MK-S 8870/2024 OPP, ze dne 04.06.2024 (dále též 
„Rozhodnutí“), jehož nedílnou součástí je  Rozpis účelové dotace ze státního rozpočtu v Programu 
regenerace MPR a MPZ na rok 2024 pro městskou památkovou zónu Karviná (dále jen „Rozpis dotace“) 
v rámci státní finanční podpory z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, a to za účelem obnovy nemovité kulturní památky - fara č.p. 2, ul. Pivovarská č.o. 1, 
Karviná-Fryštát, která je součástí pozemku parc.č. 3 v kat. území  Karviná-město, zapsané na LV 
č. 3640 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, pro 
obec a okres Karviná. Předmětná nemovitá věc je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu 
nemovitých kulturních památek ČR pod rejstř. č.  ÚSKP 101129. 

 
 

IV. 
DRUH A VÝŠE DOTACE A ÚČEL JEHO POUŽITÍ 

 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši 726 815, - Kč (slovy sedm set dvacet šest tisíc 

osm set patnáct korun českých). 

2. Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených s obnovou kulturní památky v období 
od 1.1.2024 do 31.12.2024  jsou: 

Podíl poskytovatele (vlastní zdroje poskytovatele) …………….......................................326 815,- Kč 

Účelová dotace ze státního rozpočtu dle čl. III. této smlouvy   ……………………...……400 000,- Kč 

Podíl Moravskoslezského kraje (dle samostatně uzavřené smlouvy s MS krajem) .…… 500 000,-Kč 

Podíl příjemce    ……………………………………………………………………………...2 041 331,- Kč 

Náklady na obnovu celkem ………...………………………………….…………………..3 268 146,-  Kč 

3. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu  obnovy střešního pláště 
fary v Karviné-Fryštátě (dále jen „projekt“ nebo „dílo“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 02.04.2024. 

4. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

obnova střešního pláště fary, tj. budovy č.p. 2, ul. Pivovarská č.o. 1, Karviná-Fryštát, která je 

součástí pozemku parc.č. 3 v kat. území  Karviná-město, zapsané na LV č. 3640 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, pro obec a okres 

Karviná (dále též „nemovitá kulturní památka“)  – konkrétně na opravu a výměnu střešní krytiny 

včetně tesařských a klempířských prvků a další související práce.   

5. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31. 12. 2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy. 



Strana 3 / 6 

 

V. 
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 726 815,-  Kč jednorázovým převodem ve prospěch 
účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VI. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 2.1.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. K finančnímu vypořádání dotace předloží příjemce poskytovateli (Magistrátu města  Karviné, Odboru 
stavebnímu a životního prostředí),  doklady, které musí obsahovat: 

3.1. Kopie všech  faktur vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací  

3.2. kopie výpisu z účtů k jednotlivým  fakturám prokazující úhradu faktur uvedených v odst. 3.1 

3.3. barevnou fotodokumentaci vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní 
památky v roce 2024, jejíž součástí bude  skutečnost, že  příjemce příspěvku  v průběhu 
obnovy nemovité kulturní památky upozornil vhodným způsobem (např. umístěním informační 
tabulky, transparentem apod.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím 
finančního příspěvku poskytnutého poskytovatelem a Ministerstvem kultury v rámci Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. 

3.4. Je-li to nezbytné dle právních předpisů, další náležitosti. 

4. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání dotace 
budou ve vypořádání samostatně označeny. 

 

VII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Povinností příjemce dotace je zajistit dodržení postupu obnovy nemovité kulturní památky 

podle závazného stanoviska Magistrátu města Karviná, vydaného dne 20.10.2023 
pod č.j. SMK/143027/2023, sp. zn. SMK/116529/2023 OSŽP/Ing.Kf, k obnově nemovité kulturní 
památky uvedené v Rozpisu účelové dotace podle § 14 zákona o státní památkové péči.  

2. Povinností příjemce dotace je používat dotaci hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními 
předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi uvedenými v Rozpisu  dotace při obnově 
nemovité kulturní památky v období od 01.01.2024 do 31.12.2024; dotace nebude užita na jiný účel.  

3. Faktury za dílo budou vystaveny a jejich platby poukázány z účtu příjemce zhotoviteli díla v roce 
2024. Příjemce nesmí převádět dotaci na jiné osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů 
spojených s realizací akce obnovy nemovité kulturní památky. V případě, že je příjemce plátce DPH, 
náklady i dotace se uvádějí bez DPH.  

4. Dotace bude poskytnuta v souladu s Rozpisem dotace a v souladu se závaznými finančními podíly 
dle aktuálních Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, č.j. MK 
46834/2023 OPP, které nabyly účinnosti dne 20.12.2023 (dále též „Zásady“), přičemž závazné 
finanční podíly jsou vypočítávány z uznatelných nákladů. Příjemce je povinen dodržovat Zásady. 

5. Příjemce je povinen vyhotovit a předložit finanční vypořádání dotace, dle čl. VI této smlouvy, podle 
§ 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla) a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.  

6. Dotaci je povinen příjemce vést v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky 
a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  



Strana 4 / 6 

7. V průběhu realizace díla je příjemce povinen upozornit (viditelně z veřejně přístupného místa např. 
umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost, že realizace díla je prováděna 
s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón, což bude doloženo 
fotodokumentací při vyúčtování (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel).  

8. Dotaci příjemce nesmí použít v roce 2024 na tentýž účel současně s jinými prostředky účelově 
poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče.  

9. Pokud jsou práce na obnově nemovité kulturní památky financovány z více zdrojů, obecních 
a krajských rozpočtů, z prostředků evropských fondů a z dalších zdrojů, duplicitní úhrada stejného 
nákladu z různých zdrojů není povolena.  

10. Příjemce postupuje v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě zakázky, která je nadlimitní 
nebo podlimitní veřejnou zakázkou podle tohoto zákona.  

11. Jakákoliv změna díla bude poskytovateli písemně oznámena s uvedením důvodu bez zbytečného 
prodlení, nejpozději do 15.11.2024.  

12. Změna identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání žádosti 
až do skončení období, na které byla dotace poskytnuta, musí být ohlášena příjemcem  poskytovateli 
příspěvku do 14 dnů ode dne, kdy se o této změně dozvěděl. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

13. V případě, že se akce neuskuteční nebo příjemce nevyčerpá celou dotaci, příjemce tuto skutečnost 
písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil a do 10 dnů od oznámení 
vrátí nepoužitou dotaci  nebo její část poskytovateli na účet uvedený v čl. I. této smlouvy. Rozhodným 
okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu 
příjemce. 

14. Povinností příjemce na základě § 34 zákona o státní památkové péči, je umožnit pracovníkům 
Ministerstva kultury a osobám pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně 
zaměstnanců Národního památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. i) 
zákona o státní památkové péči, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly 
související s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k 
tomu potřebné údaje a vysvětlení. Příjemce příspěvku je povinen oznámit Národnímu památkovému 
ústavu  a obci pověřené dozorem (Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí) 
termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.  

15. Příjemce je povinen před případným zánikem vypořádat vztahy se státním rozpočtem.  

16. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržování podmínek 
stanovených Rozhodnutím, poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost a umožnit vykonání 
veřejnosprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2 zákona o finanční kontrole, a v rozsahu podle 
ustanovení § 13 odst. 2 daného zákona. 

17. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné 
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, 
včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny 
potřebné účetní a jiné doklady. 

18. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo 
k události, informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, 
s realizací účelu smlouvy; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví 
k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změny 
čísla účtu není nutné uzavírat k této smlouvě dodatek, 

19. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo 
k události, písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě 
přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

20. Příjemce je povinen uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného 
projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného manuálu 
zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

21.  Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace. 



Strana 5 / 6 

22. Příjemce je povinen akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy, názvu projektu, 
účelu a výše poskytnuté dotace, 

23. Příjemce je povinen dodržovat Rozhodnutí. 

24. Příjemce je povinen dodržovat připomínky Národního památkového ústavu týkající se díla. 

25. Příjemce je povinen po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek 
včetně drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných 
z dotace poskytnuté na základě této smlouvy. 

26. Příjemce je povinen řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu. 

 

VIII. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 a současně musí být 
uhrazený v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byl vynaložen na účel stanovený v čl. IV této smlouvy. 
 
 

IX. 

SANKČNÍ PODMÍNKY 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy (zejména nedodržení účelu použití dotace či nedodržení jiných 
povinností dle této smlouvy) je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. s tím, že může 
být vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně nebude příjemce zařazen následující kalendářní rok mezi 
uchazeče o dotaci. 

 

 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených pořadovým 
číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran, není-li touto smlouvou 
stanoveno jinak. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

 Rozhodnutí Ministerstva kultury  č.j. MK 49350/2024 OPP ze dne 04.06.2024  

 Rozpis  účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu  v programu regenerace MPR a MPZ 
na rok 2024 pro městskou památkovou zónu Karviná 



Strana 6 / 6 

 aktuální Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, 
č.j. MK 46834/2023 OPP 

 závazné stanovisko Magistrátu města Karviná  č.j. SMK/143027/2023, sp. zn. SMK/116529/2023 
OSŽP/Ing.Kf ze dne 20.10.2023  
 

7. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne …….. 

8. S uzavřením této smlouvy vyslovilo dne …. souhlas Biskupství ostravsko-opavské.  

 

 
 
 
 
 
Za poskytovatele                                                                           Za příjemce 
 
 
V Karviné ……………………                                                         V Karviné ……………………… 
 
 
 
 
……………………………                                                              ………………………………… 
Ing. Martina Mnichová,                                                                                 …….,farář 
vedoucí Odboru stavebního 
a životního prostředí                                                                                 
     
 



 1 

Ministerstvo kultury 
 
Maltézské náměstí   1                                                                                            
118 00   Praha 1 – Malá Strana                                                                             
 

 
 

*MKCRX00MDA14* 
 
Statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1 
733 01  Karviná 
 
 
 
 
Spis                                            Naše značka                            Vyřizuje / linka             V Praze dne 
MK-S 8870/2024 OPP           č.j. MK 49350/2024 OPP            4. června 2024 
 
Věc: Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Statutárnímu městu Karviná Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2024 
 
 

R o z h o d n u t í 
 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, na základě 
žádosti Statutárního města Karviná ze dne 17. 4. 2024, č.j. SMK/054638/2024, doručené dne 
22. 4. 2024, jehož jménem jedná primátor Ing. Jan Wolf, poskytuje podle § 14, odst. 4 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v rámci státní finanční podpory v Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2024 
(dále jen „Program“), schváleném usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 č. 209, 
Statutárnímu městu Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01  Karviná, IČO 00297534 
(dále jen „příjemce dotace“) 
 

účelovou dotaci ze státního rozpočtu ve výši 400 000,- Kč 
(slovy: Čtyři sta tisíc korun českých)  

 
 
pro poskytování příspěvků na obnovu kulturních památek, na území příjemce dotace.  

Dotace bude proplacena bezhotovostním převodem z rozpočtového výdajového účtu 
Ministerstva kultury u České národní banky na účet příjemce dotace č. ú. 94-1020791/0710 do 
40 dní po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. V účetní evidenci bude vedena pod účelovým 
znakem 34054. 

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí jsou Zásady Ministerstva kultury České 
republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón (dále jen „Zásady“), č. j. MK 
46834/2023 OPP ze dne 5. 10. 2023 a Rozpis účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 
rok 2024 pro příjemce dotace – městskou památkovou zónu Karviná (dále jen „Rozpis dotace“). 
 



 2 

Pro použití dotace se podle § 14 odst. 4 písm. g) zákona č. 218/2000 Sb. stanovují tyto 
podmínky: 
1. Dotace bude použita pro poskytování příspěvků na obnovu kulturních památek 

nacházejících se na území městské památkové zóny  příjemce dotace v rozsahu dle Rozpisu 
dotace. 

2. Z dotace příjemce dotace poskytne vlastníkům kulturních památek podle podmínky č. 1 
finanční příspěvky podle § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Příspěvek“), jsou-li splněny podmínky finanční 
spoluúčasti dotčených subjektů (vlastníka a obce) stanovené Zásadami. Příspěvek se 
poskytuje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Příspěvek může být poskytnut pouze na úhradu prací prováděných od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024, přičemž poukázání příspěvku musí být provedeno v roce 2024. 

4. Příspěvek je přísně účelový a může být poskytnut výlučně na úhradu prací zabezpečujících 
uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné 
práce prováděné v zájmu vlastníka, které nejsou pro uchování souhrnné památkové hodnoty 
kulturní památky nezbytné.  
Povinností příjemce je používat příspěvek hospodárně, účelně, efektivně a v souladu 
s právními předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi uvedenými 
v Rozpisu dotace při obnově nemovité kulturní památky v období od 01. 01. 2024 do 
31. 12. 2024; nebude užit na jiný účel.  
Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude prováděno prostřednictvím 
peněžního ústavu (bezhotovostně), minimálně do výše příspěvku. Faktury, jejichž 
předmětem jsou práce na obnově kulturní památky, budou vystaveny a jejich platby 
poukázány v roce 2024, z účtu příjemce příspěvku. Příjemce nesmí převádět příspěvek 
na jiné osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů spojených s realizací akce obnovy 
kulturní památky.  
V případě, že je příjemce plátce DPH, náklady i příspěvek se uvádějí bez DPH.   

5. Příspěvek nebude poskytnut na tutéž akci obnovy kulturní památky, na kterou je poskytován 
příspěvek v rámci ostatních programů Ministerstva kultury na úseku státní památkové péče 
v roce 2024 podle § 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.  

6. Pokud jsou práce na obnově kulturní památky podle výroku tohoto rozhodnutí  financovány 
z více zdrojů, obecních a krajských rozpočtů, z prostředků evropských fondů a z dalších 
zdrojů, duplicitní úhrada stejného nákladu z různých zdrojů není povolena. 

7. Příspěvek je povinen vést příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční 
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

8. V případě, že se akce obnovy kulturní památky neuskuteční, příjemce dotace tuto 
skutečnost písemně oznámí Ministerstvu kultury bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil 
a do 30 dnů od oznámení vrátí nepoužitou dotaci nebo její část Ministerstvu kultury.  

9. Pokud vrací příjemce dotaci nebo její část Ministerstvu kultury v průběhu roku 2024, vrací 
ji na účet Ministerstva kultury, z něhož byla dotace poskytnuta č. 3424001/0710. 
Vrácená částka bude označena variabilním symbolem 3405449350.  
O této skutečnosti příjemce vyrozumí Ministerstvo kultury. 
Pokud vrací příjemce dotaci nebo její část Ministerstvu kultury až v období po 1. 1. 2025, 
je povinen vrátit ji nejpozději do 15. února 2025 na depozitní účet Ministerstva kultury 
č. 6015-3424001/0710. Vrácená částka bude označena variabilním symbolem 
3405449350.  
O této skutečnosti příjemce vyrozumí Ministerstvo kultury. 

10. Nejpozději do 15. 1. 2025, nestanoví-li Ministerstvo kultury jiný termín, (rozhoduje razítko 
podací pošty či datum podání datové zprávy do datové schránky MK, při osobním doručení 



 3 

razítko podatelny MK), příjemce dotace Ministerstvu kultury finančně vypořádá dotaci jako 
celek a současně v členění podle jednotlivých akcí obnovy kulturních památek, resp. 
příspěvků, pro účely evidence zašle příjemce dotace tabulkový přehled příspěvků 
poskytnutých z dotace za rok 2024 (tabulka vyúčtování dotace přiložena), a to s údaji 
v tomto členění: město (obec) / identifikace (označení) kulturní památky / specifikace prací 
(účelu příspěvku) / identifikace vlastníka (příjemce příspěvku) / náklady vynaložené na 
obnovu kulturní památky v roce 2024 (celkové) / z toho podíl vlastníka / podíl města (obce) 
/ výše poskytnutého příspěvku / popř. částka odpovídající vrácenému příspěvku nebo 
vrácené části příspěvku, a to v originálu v písemné podobě. Jako vyhodnocení akcí obnovy 
kulturních památek bude Ministerstvu kultury do 15. 1. 2025 zaslána fotodokumentace 
vypovídající o průběhu a výsledku obnovy kulturních památek v roce 2024 a 
fotodokumentace, vypovídající o tom, že příjemce příspěvku kulturní památky upozornil 
vhodným způsobem na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního 
příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. 
i) rozpočtových pravidel).  

11. Příjemce dotace je povinen vyhotovit a předložit finanční vypořádání dotace podle § 75 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů. Podá-li příjemce 
vyúčtování na formuláři, který je přílohou rozhodnutí, nemusí zvlášť předkládat podklady 
podle této vyhlášky. Obsah tohoto formuláře považuje Ministerstvo kultury coby 
poskytovatel za finanční vypořádání dotace podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

12. Každý právní titul k poskytnutí příspěvku a každý právní titul k poskytnutí spolupodílu 
města zašle příjemce dotace v kopii na vědomí Ministerstvu kultury.  

13. Jakákoliv změna díla bude příjemcem dotace Ministerstvu kultury písemně oznámena 
s uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději do 1. 12. 2024.  
Změna identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání žádosti 
až do skončení období, na které byl příspěvek/dotace poskytnut, musí být ohlášena 
příjemcem dotace Ministerstvu kultury do 14 dnů ode dne, kdy se o této změně dověděl. 

14. Příjemce je povinen před případným zánikem vypořádat vztahy se státním rozpočtem.  
15. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržování podmínek 

stanovených tímto rozhodnutím, poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost a umožnit 
vykonání veřejnosprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a v rozsahu podle ustanovení § 13 odst. 2 daného 
zákona.  

16. Příjemce příspěvku postupuje v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě zakázky, 
která je nadlimitní nebo podlimitní veřejnou zakázkou podle tohoto zákona. 

  
Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerpaných 

prostředků do státního rozpočtu v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o finančním vypořádání), je porušením rozpočtové kázně, za které může podle 
§ 44a rozpočtových pravidel uložit místně příslušný finanční úřad odvod za porušení rozpočtové 
kázně a penále.  

Za méně závažné porušení povinností příjemce příspěvku, za které se uloží odvod ve výši 5 % 
celkové částky příspěvku, se ve smyslu § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel považuje:  



 4 

 nedodržení lhůty pro předložení vyúčtování (bod 10), pokud příjemce předloží vyúčtování 
nejpozději do 15. února 2025, 

 nedodržení ohlašovací povinnosti při navrácení příspěvku (bod 9), 
 nedodržení povinnosti vést příspěvek odděleně v účetnictví (bod 7), 
 porušení povinnosti příjemce uvádět, že projekt byl realizován s finanční podporou 

Ministerstva kultury (bod 10), 
 porušení povinnosti ohlásit změnu díla a změnu identifikačních údajů (bod 13). 

 
 

O d ů v  o d n ě n í  
 

Ministerstvo kultury na základě žádosti Statutárního města Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 01  Karviná, IČO 00297534, ze dne 17. 4. 2024, č.j. SMK/054638/2024, 
doručené dne 22. 4. 2024, jehož jménem jedná primátor Ing. Jan Wolf (žádost byla zaslána ve 
lhůtě stanovené výzvou), zahájilo řízení o poskytnutí dotace v Programu v roce 2024 pro 
příjemce dotace, podle § 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Po projednání 
v Ústřední komisi Ministerstva kultury pro Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón dne 8. 2. 2024, posouzení žádosti a ověření jedné akce 
obnovy předložených k zařazení do Programu na rok 2024, a uvedených v rozpisu dotace, 
rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Na použití a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
Způsob nakládání s prostředky rozpočtu příjemce dotace podle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zůstává tímto 
rozhodnutím nedotčen; příspěvek v Programu je jiným výdajem obce uskutečňovaným v rámci 
její působnosti v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb. 

Odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťuje Národní 
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, jenž je oprávněn během obnovy 
uplatňovat náměty a připomínky z hlediska zajištění zvýšené kvality prováděných prací 
a provádět kontrolu věcné správnosti a hospodárnosti využití příspěvku. V případě zjištěných 
nedostatků neprodleně informuje Ministerstvo kultury a navrhuje opatření k nápravě (případně 
podává návrh na pozastavení čerpání nebo vrácení příspěvku nebo jeho části Ministerstvu 
kultury).  

Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové 
péče podle § 29 odst. 2 písm. i) citovaného zákona č. 20/1987 Sb. Magistrát města  Karviná, 
jako obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Příjemce dotace zašle v kopii na vědomí Národnímu památkovému ústavu, územnímu 
odbornému pracovišti v Ostravě každý právní titul k poskytnutí příspěvku a každý právní titul 
k poskytnutí spolupodílu města, a to neprodleně s jeho vyhotovením.  

Ministerstvo kultury je oprávněno zahájit řízení o odnětí dotace, pokud po vydání tohoto 
rozhodnutí nastanou skutečnosti uvedené v § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel (například dojde 
k vázání prostředků státního rozpočtu nebo Ministerstvo kultury zjistí, že údaje, na jejichž 
základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé. 

Poskytnutí dotace podle tohoto rozhodnutí nezakládá nárok příjemce na poskytnutí další 
dotace v následujících letech. 

Jestliže příjemce nepředloží vyúčtování dotace do 15. ledna 2025, dopouští se porušení 
rozpočtové kázně, jehož závažnost se odvíjí od toho, kdy příjemce vyúčtování předloží. Pokud 
jej předloží nejpozději 15. února 2025, pak se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně. 



 5 

Jestliže příjemce předloží vyúčtování po 15. únoru 2025, pak se již o méně závažné porušení 
nejedná a příjemce je povinen vrátit do státního rozpočtu celou poskytnutou dotaci.  

Ministerstvo kultury upozorňuje, že pokud příjemce vyúčtuje dotaci nesprávně, neúplně 
nebo opožděně, pokud neprovede s Ministerstvem kultury jeho finanční vypořádání nebo pokud 
nevrátí do státního rozpočtu dotaci nebo její část, kterou nepoužil nebo kterou použil v rozporu 
s tímto rozhodnutím, čímž je míněno i porušení podmínek stanovených ve výroku tohoto 
rozhodnutí, bude vyzván k nápravě, k čemuž mu bude stanovena přiměřená lhůta. Pokud 
příjemce neprovede nápravu ve stanovené lhůtě, nebo nebude-li náprava možná (například 
pokud příjemce zaslal vyúčtování dotace opožděně), bude příjemce vyzván k vrácení dotace 
nebo její části a bude mu k tomu stanovena lhůta.  

Pokud příjemce ve stanovené lhůtě dotaci nebo její část nevrátí do státního rozpočtu (na 
depozitní účet Ministerstva kultury), bude věc předána místně příslušnému územnímu 
finančnímu orgánu k dořešení dle §44a zákona č. 218/2000 Sb. To platí i v případech, kdy 
příjemce byl vyzván k nápravě, ale své pochybení nenapravil ve stanovené lhůtě. V souladu s § 
14f odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb. bude Ministerstvo kultury vždy informovat příslušný 
finanční úřad o vydání výzvy k provedení opatření k nápravě a o vydání výzvy k vrácení dotace, 
jakož i o tom, jak příjemce na výzvu reagoval. 

Ministerstvo kultury jakožto poskytovatel dotací ze státního rozpočtu bude na příjemce, 
resp. žadatele podle předchozího odstavce z hlediska následujícího roku hledět v dotační 
oblasti, v níž byla dotace poskytnuta, jako na neoprávněného žadatele ve smyslu § 14j odst. 1 
a odst. 4 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., pokud tak bude stanoveno ve výzvě k podání žádosti 
o poskytnutí dotace; takovému příjemci, resp. žadateli, nebude Ministerstvem kultury v roce 
2025 dotace na obnovu předmětné kulturní památky nebo předmětné součásti nemovité kulturní 
památky, v rámci jejíž obnovy k pochybení došlo, poskytnut. 

Jestliže příjemce (žadatel) pochybí při vyúčtování dotace, podle předchozího odstavce, 
jež byly poskytnuty v dotační oblasti programů na obnovu kulturních památek (§ 16 odst. 2 
zákona o státní památkové péči) u dvou či více akcí obnovy kulturních památek, pak nebude 
tomuto příjemci poskytnuta dotace v žádném z programů na obnovu kulturních památek, pokud 
tak bude stanoveno v příslušných výzvách.    
 
Příjemce dotace poskytuje příspěvek za těchto podmínek: 
- povinností příjemce příspěvku je zajistit dodržení postupu obnovy nemovité kulturní 

památky podle rozhodnutí/závazného stanoviska Magistrátu města  Karviná, vydaného 
k obnově nemovité kulturní památky, uvedené v Rozpisu dotace, podle § 14 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

- povinností příjemce příspěvku je používat příspěvek hospodárně, účelně, efektivně a 
v souladu s právními předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s pracemi 
uvedenými v Rozpisu dotace při obnově nemovité kulturní památky v období od 01. 01. 
2024 do 31. 12. 2024; nebude užit na jiný účel.  
Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude prováděno prostřednictvím 
peněžního ústavu (bezhotovostně), minimálně do výše příspěvku. Faktury, jejichž 
předmětem jsou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány 
v roce 2024, z účtu příjemce. Příjemce nesmí převádět příspěvek na jiné osoby, pokud se 
nejedná o přímou úhradu nákladů spojených s realizací akce obnovy kulturní památky. 
V případě, že je příjemce plátce DPH, náklady i příspěvek se uvádějí bez DPH.  

- příspěvek bude poskytnut v souladu s Rozpisem dotace a v souladu se závaznými 
finančními podíly dle aktuálních Zásad, přičemž závazné finanční podíly jsou vypočítávány 
z uznatelných nákladů. 

- povinností příjemce příspěvku je dodat příjemci dotace doklady k vyúčtování příspěvku. 
Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů 
provedených prací a kopií výpisů z účtu (nepřikládat příkazy úhradě) k jednotlivým 



 6 

fakturám. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu 
vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce 
obnovy nemovité kulturní památky bude příjemci dotace zaslána fotodokumentace 
(barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní památky v roce 
2024, včetně doložení skutečnosti, že příjemce příspěvku v průběhu obnovy nemovité 
kulturní památky upozornil vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky, 
transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního 
příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury.  

- příjemce je povinen vyhotovit a předložit finanční vypořádání příspěvku podle § 75 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla) a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.  

- příspěvek je povinen příjemce vést v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční 
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

- v průběhu obnovy je příjemce příspěvku povinen upozornit (viditelně z veřejně přístupného 
místa např. umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost, že akce 
obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury, 
což bude doloženo fotodokumentací při vyúčtování (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. i) 
rozpočtových pravidel). 

- příspěvek příjemce nesmí použít v roce 2024 na tentýž účel současně s jinými prostředky 
účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 

- pokud jsou práce na obnově kulturní památky financovány z více zdrojů, obecních 
a krajských rozpočtů, z prostředků evropských fondů a z dalších zdrojů, duplicitní úhrada 
stejného nákladu z různých zdrojů není povolena. 

- příjemce příspěvku postupuje v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě zakázky, 
která je nadlimitní nebo podlimitní veřejnou zakázkou podle tohoto zákona.  

- jakákoliv změna díla bude poskytovateli příspěvku písemně oznámena s uvedením důvodu 
bez zbytečného prodlení, nejpozději do 1. 12. 2024.  
změna identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání žádosti 
až do skončení období, na které byl příspěvek poskytnut, musí být ohlášena příjemcem 
příspěvku poskytovateli příspěvku do 14 dnů ode dne, kdy se o této změně dozvěděl.  

- v případě, že se akce neuskuteční, příjemce příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí 
Ministerstvu kultury bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil a do 30 dnů od oznámení 
vrátí nepoužitý příspěvek nebo jeho část Ministerstvu kultury.  

- povinností příjemce příspěvku na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 
pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního 
památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. i) památkového 
zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s 
poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu 
potřebné údaje a vysvětlení. Příjemce příspěvku je povinen oznámit Národnímu 
památkového ústavu a obci pověřené dozorem termín zahájení akce obnovy a předložit jim 
plán kontrolních prohlídek stavby. 

- příjemce je povinen před případným zánikem vypořádat vztahy se státním rozpočtem. 
- příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržování podmínek 

stanovených tímto rozhodnutím, poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost a umožnit 
vykonání veřejnosprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 



 7 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a v rozsahu podle ustanovení § 13 odst. 2 daného 
zákona. 

 
Památkové rezervace a památkové zóny představují významný prvek českého 

kulturního dědictví. Z hlediska čl. 1 Úmluvy o ochraně architektonického dědictví Evropy 
(publikována pod č. 73/2000 Sb. m. s.) jde o architektonické soubory coby prvky 
architektonického dědictví, přičemž podle čl. 6 odst. 1 této úmluvy je Česká republika povinna 
poskytovat finanční podporu na údržbu a restaurování architektonického dědictví. Tímto 
rozhodnutím se Ministerstvo kultury podílí na naplnění zákona o státní památkové péči i na 
plnění povinností stanovených České republice uvedenou mezinárodní úmluvou. 
Předpokládaná obnova kulturních památek nacházejících se v památkových rezervacích 
a zónách významně přispívá nejen k zachování hodnot jednotlivých kulturních památek, jejichž 
obnova bude s využitím finančních prostředků podle tohoto rozhodnutí provedena, ale i 
k zachování hodnot památkových rezervací a zón jako takových, jakož i k jejich lepšímu 
uplatnění v nejširším významu tohoto pojmu. 
 
                                       

Poučení  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb.,                                
o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
v platném znění, přípustný řádný opravný prostředek. Toto rozhodnutí nabývá právní moci 
dnem doručení jeho písemného vyhotovení příjemci. 
 
 
 

   
 
 
Přílohy: 
- Rozpis účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 pro Statutární město 
Karviná – městskou památkovou zónu Karviná. 
- Úplné znění Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční 
podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón, vyhlášené ministrem kultury pod č. j. MK 46834/2023 OPP ze dne 5. 10.2023.  
- Formulář vyúčtování dotace poskytnuté v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón v roce 2024. 
 
Na vědomí:  
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě 
Magistrát města  Karviná, úsek státní památkové péče 
vlastní 






























	Usnesení č.1487 - Příloha č. 1.pdf

